

## Fusión de ELAFLEX HIBY Group

ELAFLEX - Gummi Ehlers GmbH y ELAFLEX HIBY Tanktechnik GmbH & Co. KG operarán bajo un solo paraguas.

Después de más de sesenta años de cooperación, todas las actividades comerciales y de producción de las dos empresas afiliadas ELAFLEX - Gummi Ehlers GmbH y ELAFLEX HIBY Tanktechnik GmbH & Co. KG se han unido para operar bajo un solo paraguas.

Con efecto retroactivo desde el 1 de enero de 2020, cambiaron su nombre por el de ELAFLEX HIBY GmbH & Co. KG. Todos los lugares de producción y distribución, incluyendo los datos de contacto, seguirán siendo los mismos.

Thorsten Wasmuth será un nuevo miembro de la dirección de ELAFLEX HIBY para promover una división de distribución. Moritz Hiby será el director general de la fábrica de Plettenberg y seguirá siendo responsable de la producción. Stefan Kunter continuará con sus tareas ejecutivas como director general y gerente.

"Reforzaremos nuestra posición en el mercado nacional e internacional, al mismo tiempo que mejoraremos sustancialmente nuestros procesos y nos centraremos cada vez más en nuevos segmentos de negocio. Este enfoque sostendrá nuestros esfuerzos para asegurar la calidad de primera clase de nuestros productos y la fiabilidad de nuestros servicios - constituye una buena base para continuar nuestra excelente cooperación con nuestros socios comerciales", dijo la empresa en un comunicado de prensa.

Last update: June 2, 2020